ATA Nº 001/2023 – ESCOLHA DE VAGAS PARA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta, o Chefe de Gabinete Eder Retore, o Secretário Municipal de Administração Rudimar Marafon, a Secretária de Educação Ana Eliza Tauchert, juntamente com os candidatos aprovados no Processo Seletivo sob o edital de número 002 de 2023, para a primeira escolha de vagas referente ao Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais para as diversas secretarias da Administração Municipal. A seguir, estão descritos os candidatos que compareceram e as vagas que escolheram:
1º – Milene Correia da Silva – escolheu vaga no Centro Educativo Municipal Mediação, carga horária de 40 horas semanais, na vaga do preparo da merenda.
2º – Daniela Aparecida Barbieri – escolheu vaga na Escola Básica Municipal Fernando Machado, carga horária de 40 horas, na limpeza.
3º – Emely Aparecida Ferreira – escolheu vaga no Posto de Saúde Central, na recepção.
4ª – Carla Rafaela dos Santos Zanardi – escolheu vaga no Centro Educativo Municipal Mediação, como auxiliar de cozinha.
5º – Fabíola Donzelli – compareceu e não escolheu a vaga ofertada,  permanece na lista de classificação na primeira colocação, aguardando nova chamada posterior.
6º – Leni Lurdes Almeida Salles – escolheu vaga no Centro Educativo Municipal Mediação, na limpeza.
7º – Patrícia Fernandes da Silva – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Água e Saneamento Básico.
8º – Angela Maria Retore Ferreira – escolheu vaga na Escola Municipal Prefeito Alceu Mazzioni, na limpeza.
9º – Ezequiel Otto – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Agricultura.
10º – Dalvana Pizzatto – escolheu vaga no Centro Educativo Municipal Mediação, na limpeza.
11º – Idinei Salles– escolheu vaga na Secretaria Municipal de Água e Saneamento Básico.
12º - Eduardo Volnei do Rosário – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Água e Saneamento Básico.
13º - Kelly Cristina da Rosa Bampi – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Assistência Social
14º – Maria Helena Zanella – escolheu vaga da Escola Básica Municipal Fernando Machado, como auxiliar de cozinha e limpeza.
15º – Simone Belleboni Portella – não compareceu
16º – Debora Jaise Otto Bernardi – não compareceu.
17º – Cledia Salete Barbieri – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Infraestrutura.
18º – Maria Dalariva Villani – escolheu vaga na Escola Básica Municipal Fernando Machado, no preparo da merenda.
19º – Eduarda Spies – não compareceu
20º – Rosangela Machado– não compareceu
21º – Regiane Soares Rodrigues Donzelli – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Saúde.
22º – Margarete Albani – escolheu vaga na Secretaria Municipal da Água e Saneamento Básico, limpeza urbana.
23º – Francieli Regina Harter – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Educação, vaga itinerante, conforme cronograma definido pela Secretaria, realizando limpeza nas três escolas.
24º – Rosângela Salles do Rosário – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Água e Saneamento Básico, limpeza urbana.
25º - André Antonio Mosena – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Água e Saneamento Básico.
26º - Ione Ramos Paida– não compareceu.
27º - Vanderlei do Rosário – escolheu vaga na Secretaria Municipal de Água e Saneamento Básico.
28º - Janete Bueno – compareceu e não escolheu vaga, permanecendo na lista.
29º - Eliane Salete Costa Bianchessi – compareceu e não escolheu vaga, permanecendo na lista.
30º - Ana Maria Schipp Boeno – não compareceu.
31º - Tatiane Rosmann – escolheu na Secretaria de Infraestrutura.
32º - Alcinei Aparecida Breancini – compareceu e não escolheu vaga.
33º - Anita Lanzarin Zolet – compareceu e não escolheu vaga.
34º - Nelci Moreira – compareceu e não escolheu vaga.
35º - Dirceu Alves Casemiro – compareceu e não escolheu vaga.
Ao encerrarem todas as vagas disponíveis para a presente escolha, é importante ressaltar que todos foram orientados quanto aos procedimentos para a contratação: se apresentar no Setor de Recursos Humanos imediatamente para retirar a lista de documentos necessários, bem como para marcar os exames admissionais. Também foram orientados a ficarem atentos ao prazo para apresentar os documentos naquele setor e aos que já estão trabalhando e com contrato vigente, foram informados como será feita a exoneração e a nova contratação, dentro da legislação vigente municipal. Ao encerrarem as vagas ofertadas nesta escolha, foi explicado aos demais candidatos presentes que  encerraram-se as vagas e que eles permanecem no aguardo de novas chamadas, assim que houver, obedecendo a ordem classificatória do Processo Seletivo sob o número 002/2023. Estando finalizada a escolha para a função de Auxiliar de Serviços Gerais e, nada havendo a considerar além do que estava previsto, eu Ana Eliza Tauchert, Secretária Municipal de Educação, que lavrei a presente ata, dato e assino juntamente com os demais colegas que trabalharam nesta escolha de vagas, Eder Retore e Rudimar Marafon. Cordilheira Alta, 22 de junho de 2023.